
DOCUMENTO: VERBALE DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PROGETTO A3
-FESRPON-SI-2015-734

• DATA: mercoledì 10 agosto 2016
• OPERATORE: Balsamo Maria
• DESTINATARIO: ALBO PRETORIO

I.C S.G.BOSCO AOO-ENIC824005 C.IPA: icsgbd Protocollo n° 0003461 del 10/08/2016 - Titolario C.14.00 Contabilità generale 0



I 	 4 b11 

Istituto Comprensivo "SAN GIOVANNI BOSCO" 
Via Mazzini n°62 —94012 Barrafranca (EN) 

tel. /fax 0934-464274 
C.F. 91003950861 —C.M. enic824005 

EMAIL: enic824005@istruzione.it  - PEC: enic824005@pec.istruzione.it  

Prot. 3461/C14 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 32 del D.L.gs 18 aprile 2016 n. 50 per l'affidamento di 
fornitura di attrezzature multimediali e arredi. Progetto "ENJOY CLASSROOM 3.0" A-3-FESRPON-SI-
2015-734 - CUP: J26J15001 120007 - CIG: Lotto n. 1 - Lavagne interattive CIG: Z791AAC2F3 - Lotto 
2— Forniture tecnologiche CIG: ZB61AAC3134 - Lotto 3 - Arredi CIG: ZCDIAAC4O5. 

VERBALE DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

L'anno 2016, il giorno 10 del mese di AGOSTO, alle ore 10,30, presso l'ufficio del dirigente 
scolastico dell'istituto comprensivo "S.G.Bosco" di Barrafranca, in presenza del responsabile del 
procedimento prof.ssa Perricone Luigia Maria Emilia, presidente del seggio di gara, alla presenza dei 
componenti del seggio di gara, composto da: 

- Perricone Luigia Maria Emilia 
- Strazzanti Giuseppa 
- Balsamo Maria (con funzione verbalizzante) 
Si dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

PREMESSO 

• Che la fornitura in oggetto è finanziata dal PON FESR" Ambienti per l'Apprendimento"; 
• Che con decreto prot. 3276/C14 del 18/07/2016, il dirigente scolastico dell'istituto comprensivo 

"S.G.Bosco" di Barrafranca, prof.ssa Perricone Luigia Maria Emilia, ha indetto la procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016 per la fornitura e l'installazione di attrezzature 
multimediali e arredi - Progetto A-3-FESRPON-SI-2015-734; 

• Che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del criterio a minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 
del D.Lgs 50/2016; 

• Che in data 29/07/2016 prot. 3376/C14, è stata inoltrata la lettera di invito, tramite procedura RDO, 
n. 1240158, su MEPA, fissando il termine di presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 
13,53 del 09 agosto 2016, agli operatori economici sotto indicati: 

1) IDEA UFFICIO S.A.S. DI LO PRESTI FABIOLA 
2) INFORMATICA COMMERCIALE S.P.A. 
3) PC GROSS ITALIA S.R.L 
4) SAMAR 
5) VIP SYSTEM DI VIVIRITO PAOLO; 

Il Presidente, alla presenza dei componenti il seggio di cui sopra, inizia le operazioni per 
l'aggiudicazione della gara di cui trattasi. Dal portale degli acquisti della pubblica amministrazione, 
dalla visualizzazione dell'elenco delle imprese che hanno risposto alla RDO, risultano pervenute n. 3 
offerte: Idea Ufficio di Lo Presti Fabiola di Enna e Informatica Commerciale S.P.A. per il 1°, il 2° e il 3° 
lotto, PC GROSS Italia S.R.L. per il 1° e il 2° lotto. Si passa alla verifica della documentazione 

i 



amministrativa che risulta regolare. Si procede, quindi all'apertura della busta tecnica relativa ai vari lotti e 
all'esame delle caratteristiche tecniche, che risultano adeguate a quanto richiesto. Si procede, pertanto, 
all'apertura delle buste economiche e alla visualizzazione dei relativi importi: 

LOTTO N i 

IDEA UFFICIO €2.348,00 
INFORMATICA COMMERCIALE €2.263,88 
PC GROSS ITALIA €2.018,00 

LOTTO N 2 

IDEA UFFICIO €5.580,62 
INFORMATICA COMMERCIALE €5.125,34 
PC GROSS ITALIA €4.486,00 

LOTTO N 3 

IDEA UFFICIO 	 €6.600,51 
INFORMATICA COMMERCIALE 	 i €6.774,14 

Dalle operazioni sopra descritte risulta quanto segue: 
- le offerte pervenute per il lotto n. I e per il lotto n. 2 , da parte della ditta Idea Ufficio di Lo Presti Fabiola 
di Enna, Informatica Commerciale S.P.A. e PC GROSS Italia S.R.L., risultano valide. 
- le offerte pervenute per il lotto n. 3 da parte della ditta Idea Ufficio di Lo Presti Fabiola di Enna, 
Informatica Commerciale S.P.A. risultano valide. 

Pertanto, si procede ali' aggiudicazione provvisoria della fornitura delle attrezzature dei seguenti lotti:. 

LOTTO I PC GROSS Italia S.R.L 
LOTTO 2 PC GROSS Italia S.R.L 
LOTTO 3 IDEA UFFICIO Di Lo Presti Fabiola 

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo, in forma scritta, che dovrà pervenire entro 
giorni dieci dalla data di pubblicazione del presente verbale. 

La seduta si chiude alle ore 13,00 del 10/08/2016. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 
(" 

 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

ILo 4,LL 471PJ1-t-/ 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(7YtQ' Q 

 

2 


